

Antykorupcja

<https://antykorupcja.gov.pl/ak/aktualnosci/7385,Minister-kolejnictwa-pozbawiony-stanowiska.html>
2023-04-01, 18:44

Informacja

Strona znajduje się w archiwum.

Minister kolejnictwa pozbawiony stanowiska

Jak doniosła 12 lutego 2011 roku chińska państwowa agencja prasowa Xinhua, tamtejszy minister kolejnictwa, Liu Zhijun, został usunięty z zajmowanego stanowiska w związku z podejrzeniami o korupcję.

Podanym do publicznej wiadomości powodem jego odwołania jest „poważne naruszenie dyscypliny”, jak możemy przeczytać na stronie agencji. Oficjalny komunikat nie zdradza żadnych szczegółów, jednakże takie sformułowanie zarzutów może wskazywać na korupcyjny charakter całej sprawy. Kolejnym faktem przemawiającym za powyższą tezę jest, iż postępowanie w przypadku ministra Liu prowadzi Centralna Komisja Kontroli Dyscypliny, która jest partyjnym organem odpowiedzialnym za zwalczanie korupcji w szeregach Komunistycznej Partii Chin.

Jest on od 2006 roku najwyższą rangą osobą pełniącą funkcję publiczną w Chinach, która została pozbawiona sprawowanego urzędu ze względu na korupcyjne podejrzenia. Poprzednią tak wysoko postawioną osobą był burmistrz Szanghaju.

Liu sprawował swoją funkcję od 2003 roku. Kierowany przez niego resort zatrudnia 2,5 miliona ludzi i dysponuje potężnym budżetem w związku z licznymi programami modernizacyjnymi. Jak jednak zauważył Edward Wong, relacjonując powyższą sprawę dla „The New York Times”, koleje są mocno dotknięte rakiem korupcji chociażby przy okazji księżycowego Nowego Roku, kiedy to miliony Chińczyków podróżują z miast, gdzie pracują, do swoich rodzinnych miejscowości. Dziwnym trafem w tym okresie z kas znikają pokaźne ilości biletów kolejowych, dostępne są zaś u sieci koników, którzy oferują je po znacznie wyższych cenach.

Przypadek Liu koresponduje również z opublikowanym pod koniec 2010 roku raportem Biura Informacji Rady Państwa, który potwierdza, że skala korupcji w Państwie Środka jest znaczna.

http://news.xinhuanet.com/english2010/china/2011-02/12/c_13729242.htm

<http://www.nytimes.com/2011/02/13/world/asia/13china.html>

http://en.wikipedia.org/wiki/Central_Commission_for_Discipline_Inspection_of_the_Communist_Party_of_China